
Freistellungsverkehre

Freistellungsverkehr Landkreis Leer
Linie Unternehmer Schule

L-501 Jacobs-Reisen Grundschule Daalerschule Grundschule Logabirum
L-502 Knispel- Omnibusbetrieb Grundschule Dollart
L-503 Engberts Grundschule Ihrhove Schulzentrum Collhusen
L-504 Engberts Grundschule Steenfelde/Großwolde
L-505 Engberts Grundschule Flachsmeer
L-506 DI Selter Woain Leeraner Schulen
L-507 Engberts GS Völlenerfehn Schulzentrum Collhusen
L-508 Jacobs Reisen GS Jheringsfehn

L-509 Gottwald Carl Goerdeler Schule
L-510 Jacobs Reisen NIGE Esens

L-511 Jacobs Reisen IGS Moormerland

Seite 1



L-501 Jacobs-Reisen

Haltestelle Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo -Fr Rückfahrt Mo- Do Rückfahrt Mo - Do Rückfahrt Fr.

1. Leer Plytenbergschule/Blinke 6:50 13:15 14:50 16:15 14:15

2 Leer UEG 6:52 13:12 14:47 16:12 14:12

3 Leer ZOB 6:55 13:10 14:45 16:10 14:10

4 Leer Augustenstraße 7:00 13:05 14:40 16:05 14:05

5 Logerweg / Brentanostraße Bushaltestelle 7:05 13:00 14:35 16:00 14:00

6 Diekelweg, Ecke Einsteinstraße 7:08 12:57 14:32 15:57 13:57

7 Moorweg / Dwarsweg, Z. Automat 7:12 12:53 14:28 15:53 13:53

8 Mettjeweg / Reitsportladen 7:15 12:50 14:25 15:50 13:50

9 Mettjeweg / Hoppelpfad/Schotterweg 7:16 12:49 14:24 15:49 13:49

10 Eisinghauserstraße / Grüner Weg 7:20 12:45 14:20 15:45 13:45

11 Mittelweg / Forstweg 7:21 12:44 14:19 15:44 13:44

12 Mittelweg / Rotkehlchenweg 7:22 12:43 14:18 15:43 13:43

13 Mittelweg / Möwenstraße 7:24 12:41 14:16 15:41 13:41

14 Mittelweg / Kiosk 7:25 12:35 14:10 15:40 13:35

15 Daalerschule 7:30 12:30 14:05 15:35 13:30 11,78 km

16 Mittelweg / Kiosk 7:32 12:21 13:31

17 Mittelweg / Möwenstraße 7:33 12:20 13:30

18 Mittelweg / Rotkehlchenweg 7:34 12:19 13:29

19 Mittelweg / Forstweg 7:36 13:18 13:28

20 Mittelweg / Birkhahnweg 7:37 12:17 13:27

21 Eisingshauserstraße ehem. Gärtnerei Nr. 271 7:39 12:15 13:25

22 Eisingshauserstraße / Fettpottsweg 7:40 12:14 13:24

23 Feldstraße / Siebenbergen 7:42 12:12 13:22

24 Feldstraße / Wüstenei 7:44 12:10 13:20

25 Leer Felldstraße 295 7:45 12:09 13:19

26 Leer Veenhuser Weg 7:49 12:05 13:15

25 Logabirum Grundschule 7:54 12:00 ab 13:10

19 Sitzer Jacobs Reisen 10,83 km

Abfahrtzeiten Montags -Freitags 3 Fahrten

Grundschule Logabrium 12:00 13:00

Abfahrtzeiten Montags -Donnerstag Freitags Montags-Donnerstag 6 fahrten

Daalerschule 12:30 14:05 15:35 13:30 Freitags  5 fahrten



L-502 Knispel-Omnibusbetrieb
Haltestelle Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo - Fr Rückfahrt Mo - Fr Rückfahrt Mo - Do

1. Bunderhee Haltest. Schule / Post 7:12 12:15 13:15 14:00 16:00
2. Bunderhammrich Haltest. De Boer 7:15 12:12 13:12 13:57 15:57
3. Bunderhammrich Haltest. Pott 7:17 12:10 13:10 13:55 15:55
4. Bunderhammrich Haltest. Penning 7:19 12:08 13:08 13:53 15:53
5. Landschaftspolder Bosma 7:30 11:57 12:57 13:42 15:42
6. Kanalpolder Bedarfshaltest. 7:35 11:52 12:52 13:37 15:37
7. Aaltuikerei Haltest. Abzw. Pogum 7:40 11:46 12:46 13:31 15:31
8. Aaltuikerei Haltest. Siedlung 7:41 11:45 12:45 13:30 15:30
9. Grundschule Dollart 7:45 11:41 12:41 13:26 15:26



L-503 Engberts_Reisen
1. Std Grundaschule Ihrhove Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo-Fr
Haltestelle Haltestelle

1. Dorenborg 6:55 Driever 13:01 13:53
2. Kramer, Coldemuntje 6:57 Klostermuhde 12:58 13:51
3. Grotegaste, Wartehäuschen 6:59 Weekeborg 12:56 13:46
4. Dorenborg, zum Winkel 7:01 Dorenborg, zum Winkel 12:54 13:44
5 Weekeborg 7:02 Grotegaste, Wartehäuschen 12:53 13:43
6. Klostermuhde 7:07 Kramer, Coldemuntje 12:48 13:38
7. Driever 7:10 Dorenborg 12:45 13:35
8. Grundschule Ihrhove 7:20 Grundschule Ihrhove 12:35 13:25
9. Schulzentrum Collhusen 7:25 Schulzentrum Collhusen 12:25 13:15

2. Std Grundaschule Ihrhove 2. Std Grundaschule Ihrhove
Haltestelle Haltestelle

1. Klostermuhde 7:54 Klostermuhde
2. Driever 7:57 Driever
3 Weekeborg 7:59 Weekeborg
4. Dorenborg, zum Winkel 8:01 Dorenborg, zum Winkel
5. Dorenborg, 8:03 Dorenborg,
6. Kramer, Coldjemüntje 8:06 Kramer, Coldjemüntje
7. Grotegaste Wartehäuschen 8:10 Grotegaste Wartehäuschen
8. Grundschule Ihrhove 8:20 Grundschule Ihrhove
9. Schulezentrum Collhusen 8:30 Schulezentrum Collhusen



L-504 Engberts_Reisen
Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo - Fr Rückfahrt Mo - Fr

Haltestelle Haltestelle
1. Großwolde Feuerwehr 7:29 Steenfelde Nelkenstr/Lilienstraße 12:06 13:11 15:41
2. Großwolde Südende 7:30 Steenfelde Nelkenstr/Gladiolenstraße 12:05 13:10 15:40
3. Steenfelde Feuerwehr 7:32 Steenfelde Feuerwehr 12:03 13:08 15:38
4. Steenfelde Nelkenstr/Gladiolenstraße 7:34 Großwolde Südende 12:01 13:06 15:36
5. Steenfelde Nelkenstr/Lilienstraße 7:35 Großwolde Feuerwehr 12:00 13:05 15:35
6. Grundschule Steenfelde/ Großwolde 7:40 Grundschule Steenfelde/ Großwolde 11:55 13:00 15:30



L-505 Engberts_Reisen
Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo - Fr

Haltestelle
1. Grundschule Flachsmeer xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 12:15 13.15
2. Grundschule Ihrhove xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx
3. Raiffeisenstraße/alte Schule 7:25 12:18 13.18
4. Birkenstraße/Ecke Rajen 7:28 12:20 13.20
5. Birkenstraße/Ecke Buchenweg 7:30 12:21 13.21
6. Birkenstraße/Ellernweg 7:32 12:22 13.22
7. Birkenstraße/Jägerweg 7:34 12:25 13.25
8. Lindenstraße/Woortmann 7:36 12:27 13.27
9. Lindenstraße/Jägerweg 7:38 12:29 13.29
10. Mühlenstraße Trafo 7:40 12:33 13.33
11. Pastor Kersten Straße Schild 144/146 7:42 12:34 13:34
12. Pastor Kersten Straße /Taubenweg 7:43 12:35 13.35
13. Pastor Kersten Straße Ecke Heidestraße 7:44 12:37 13.37
14. Heidestraße Kurve 7:46 12:39 13.39
15. Mühlenstraße/Imbiss 7:48 12:41 13.41
16. Mühlenstraße/Ecke Steinweg 7:50 12:43 13.43
17. Grundschule Flachsmeer 8:00 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx



L-506 DI Selter Woain Haltestelle Rückfährt   Mo -Fr Rückfährt   Mo -Fr Rückfährt   Mo -Fr

Haltestelle Hinfahrt   Mo -Fr Hinfahrt   Mo -Fr 1. Mitling. Mark , Feuerwehr 13:44 16:16
2. Hilkenborg, Abzw. 13:42 16:14

1. Mitling. Mark , Feuerwehr 6:50 3. Coldemüntje ( Coldemüntje/( Zum Schopfwerk) 13:40 16:12
2. Hilkenborg, Abzw. 6:52 4. Grotegaste, Abzw. 13:39 16:11
3. Coldemüntje ( Coldemüntje/( Zum Schopfwerk) 6:53 5. Dorenborg, Mitte 13:38 16:10
4. Grotegaste, Abzw. 6:54 6. Weekeborg, Abzw
5. Dorenborg, Mitte 6:55 7. Driever, Pastorei 13:34 16:06
6. Weekeborg, Abzw 8. K-Muhde, Esklumer Straße/Muhder Heuweg 13:32 16:03
7. Driever, Pastorei 6:59 9. Esklum, Esklumerstraße 4 12:37 13:29 16:01
8. K-Muhde, Esklumer Straße/Muhder Heuweg 7:01 10. Esklum, Esklumerstraße / am alten Siel 12:35 13:27 15:59
9. Esklum, Esklumerstraße 4 7:03 11. Herrenborg, Abwz 12:33 13:25 15:57
10. Esklum, Esklumerstraße / am alten Siel 7:05 8:00 12. Nettelburg, Hotel 12:31 13:23 15:55
11. Herrenborg, Abwz 13. Nettelburg 12:30 13:21 15:53
12. Nettelburg, Hotel 14. Gutenbergschule
13. Nettelburg 7:13 8:08 15. UEG 12:23 13:15 15:45
14. Hoheellernschule 7:17 8:12 16. Plytenbergschule 12:22 13:13 15:46
15. Gutenbergschule 17. Hoheellernschule 12:05 13:05 15:30
16. UEG 7:25 8:20
17. Plytenbergschule 7:30 8:22



L-507 Engberts_Reisen

Haltestelle Hinfahrt   Mo -Fr Hinfahrt   Mo -Fr
Haltestelle Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr

1. Hilkenborg, Fährhaus 6:41 7:05
2. Mitling Mark, Marker Straße1a/Claver 6:42 7:06 Hilkenborg, Fährhaus 11:45 12:40 13:42 15:52
3. Mitling Mark, Feuerwehr 6:44 7:08 Mitling Mark, Marker Straße1a/Claver 11:42 12:37 13:39 15:49
4. Mitling Mark, Warftweg / Marker Straße 6:46 7:10 Mitling Mark, Feuerwehr 11:40 12:35 13:37 15:47
5. Völlen, Abzweigung 6:49 7:12 Mitling Mark, Warftweg / Marker Straße 11:37 12:32 13:34 15:44
6 Hauptstraße 206/ Sonneninsel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 7:22 Völlen, Abzweigung 11:34 12:29 13:31 15:41
7 GS Völlenerfehn/  Austieg xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 7:25 Hauptstraße 206/ Sonneninsel 11:28 12:23 13:25 15:35
8 Heidestraße/ Bushaltestelle xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 7:28 GS Völlenerfehn/  Austieg 11:26 12:21 xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
9 Pastor Kersten Straße /Ecke Taubenweg xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 7:35 Heidestraße/ Bushaltestelle 11:23 12:18 13:20 15:30
10 GS Völlenerfehn ( Zubringer SZ Collhusen) 6:55 7:40 Pastor Kersten Straße 167/Ecke Taubenweg 11:20 12:15 xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx

GS Völlenerfehn ( Zubringer SZ Collhusen) xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 13:10 15:20



L-508 Jacobs Reisen Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr Rückfahrt   Mo -Fr
1. Veenhusen-Ecke Friesenstraße 07:00 Veenhusen-Ecke Friesenstraße 12:05 13:05 14:01 15:42
2. Warsingsfehn-Scharhörnstraße 07:02 Warsingsfehn-Scharhörnstraße 12:03 13:03 13:59 15:40
3. Warsingsfehn-Am Kirchweg 07:04 Warsingsfehn-Am Kirchweg 12:01 13:01 13:57 15:38
4. Neermoor-Edzardstr 07:06 Neermoor-Edzardstr 11:59 12:59 13:55 15:36
5. Warsingsfehn Alte Landstraße 07:08 Warsingsfehn Alte Landstraße 11:58 12:58 13:54 15:34
6. Neermoor-Bahnhof 07:11 Neermoor-Bahnhof 11:56 12:56 13:52 15:31
7. Neermoor-Süderstraße 07:13 Neermoor-Süderstraße 11:54 12:54 13:50 15:29
8. Veenhusen-Kurzer Weg 07:16 Veenhusen-Kurzer Weg 11:51 12:51 13:47 15:26
9. Veenhusen-Moormerlandstraße 07:18 Veenhusen-Moormerlandstraße 11:49 12:49 13:45 15:24
10. Veenhusen-Schule Koloniestraße 07:20 Veenhusen-Schule Koloniestraße 11:47 12:47 13:43 15:22
11. Warsingsfehn-Scharff Baustoffe 07:22 Warsingsfehn-Scharff Baustoffe 11:45 12:45 13:40 15:20
12. Warsingsfehn-Rinderhagenstraße GS Warsingsfehn-Ost 07:25 Grundschule Waringsfehn-West 11:40 12:40 13:35 15:12
13. Warsingsfehn Dr.Warsingstraße/Kiefernstraße 07:26 Warsingsfehn Dr.Warsingstraße/Kiefernstraße 11:38 12:38 13:33 15:15
14. Warsingsfehn-Haselnussstraße 07:28 Warsingsfehn-Rinderhagenstraße GS Warsingsfehn-Ost 11:37 12:37 13:30 15:17
15. Jheringsfehn-Neuebeek 07:29 Warsingsfehn-Haselnussstraße 11:35 12:35 13:25 15:10
16. Scharzer Weg/Ecke Beekstraße 07:31 Jheringsfehn-Neuebeek 11:34 12:34 13:24 15:09
17. Kreistraße / Brisewieke 07:34 Scharzer Weg/Ecke Beekstraße 11:32 12:32 13:22 15:07
18. Boekzetelerfehn/ Blumenstraße 07:36 Kreistraße / Brisewieke 11:29 12:29 13:19 15:05
19. Jheringsfehn-Altebeek GS Jheringsfehn 07:38 Boekzetelerfehn/ Blumenstraße 11:27 12:27 13.17 15:02
20. Grundschule Waringsfehn-West 07:50 GS Jheringsfehn 11:25 12:25 13:15 15:00

Schule Unterrichtszeiten
Morgens Nachmitagg Fr.

Grundschule Warisngsfehn-Ost 7:45 11:25; 12:30; 13:20
Grundschule Waringsfehn-West (Ganztag) 8:00 11:35; 12:40; 15:00 13:30
GS Jheringsfehn (Ganztag) 8:00 11:25; 12;25; 13:15; 15:00 12:25



L-509 Gottwald Hinfahrt   Mo -Fr Hinfahrt   Mo -Fr
1. Ditzumer Hammrich   Abzweig Pogum 07:00 08:00
2. Ditzumerverlaat Siedlung 07:01 08:01
3. Ditzumerverlaat Pott 07:02 08:02
4. Heinizpolder   Witjes 07:03 08:03
5. Ditzumerverlaat Penning 07:04 08:04
6. Ditzumer Verlaat   Baptisten Kirche 07:05 08:05
7. Ditzumer Verlaat  Post 07:06 08:06
8. Ditzumer Verlaat Pontow 07:07 08:07
9. Texil Freyborg 07:08 08:08
10. Bunderhammrich   Post 07:09 08:09
11. Bunderhammrich  Wirtjes 07:10 08:10
12. Bunderhammrich  Penning 07:11 08:11
13. Bunderhammrich  Siedlung 07:12 08:12
14. Bunderhammrich  Pott 07:13 08:13
15. Carl-Goerdeler-Schule 07:25 08:25



L-510 Jacobs Reisen Hinfahrt   Sonntags Rückfahrt   Freitags
1. Borkum Hafen 16:30 19:15
2. Emden  Außenhafen 19:00 16:45
3. Esens Internatsgymnasium 20:00 15:00



L-511 Jacobs Reisen

Hinfahrt   Mo -Fr Rückfahrt Mo-Fr Rückfahrt Mo - Do

Haltestelle

1. Westrhauderfehn VLL-Busbahnhof 6:10 14:15 16:15

Ostrhauderfehn B 438/Kindergarten 6:15 14:10 16:10

2. Ostrhauderfehn B 438/ Haupt- u. Realschule 6:17 14:08 16:08

3. Holtermoor Nordstraße/ Holterfehnerstraße 6:21 14:02 16:02

4. Stickhausen von Glan-Str./ Alte Heerstr. 6:27 13:56 15:56

5. Velde Westerlandstr./ Bahnhofstr. 6:28 13:55 15:55

6. Brückenfehn Hollener Landstraße 6:36 13:47 15:47

7. Lammertsfehn Friesenstr./ Hauptstr. 6:40 13:43 15:43

8. Stallbrüggerfeld Herrensmoorweg/ Osseensetweg 6:41 13:42 15:42

9. Filsum Schule 6:47 13:36 15:36

10. Nortmoor Dorfstr. 7/14 6:51 13:32 15:32

11. Nortmoor Immegastr/Dorfstr 6:54 13:29 15:29

12. Brinkum (Ostfriesl) Dorfweg/ Schulstr. 6:57 13:26 15:26

14. IGS Moormerland 7:10 13:15 15:15


